



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชฯ_จ้างองแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 37 ปีงบประมาณ 2567 ระหว่างวันที่ 8 - 14 มิถุนายน 2567



พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ

พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

มีพระบรมราชโองการโปรดพระราชทานสัญญาบัตรตั้งสมณศักดิ์พระราชอาคัน



พระราชญาณปริชา เป็น พระเทพวัชรปริชาญาณ

ไพศาลศาสนกิจจากกร สีสวรรค์บวร ยศคณิสสร บวรสังฆาราม คามวาสี พระราชาคณะชั้นเทพ
สถิต ณ วัดบวรนิเวศ ราชวรวิหาร พระอารามหลวง กรุงเทพมหานคร

มีฐานานุกิตติตั้งฐานานุกรมได้ ๕ รูป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน พุทธศักราช ๒๕๖๗

ขอเชิญบุคลากรและนักศึกษาชั้นปีที่ 1
ประจำปีการศึกษา 2567 เข้าร่วมกิจกรรม

มหาวิทยาลัยสีเขียว KPRU GREEN

โครงการอนุรักษ์พลังงาน ประจำปี 2567

กิจกรรมการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณภัย ในสถานศึกษา

กิจกรรมการสร้างความตระหนักปลูกจิตสำนึกการลดการ

การคัดแยกขยะมูลฝอยภายในมหาวิทยาลัยฯ

กิจกรรมการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก

วันพุธที่ 19 มิถุนายน 2567

เวลา 13.00 - 16.00 น. ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3

อาคารที่ปิงกรังมีโฮม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



ลุ้นรับรางวัล

SPECIAL GIFT

รถจักรยาน
แก๊วน้ำเย็น
ถุงผ้ารักษ์โลก

www.kpru.ac.th



055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

พิธีถวายราชสักการะเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ประจำปี 2567



เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2567 ผศ.ดร.ชาลี ตระกูล รองอธิการบดีฝ่ายบริการวิชาการและกิจการพิเศษ พร้อมด้วยบุคลากรจากสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมพิธีถวายราชสักการะเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร ประจำปี 2567 ที่อาคารหอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดกำแพงเพชร โดยมีนายชาติป จุณเสรี ผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธี

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร รัชกาลที่ 8 แห่งราชวงศ์จักรี พระองค์ทรงปฏิบัติพระราชกรณียกิจน้อยใหญ่นานัปการ ทั้งงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งานด้านการศาสนาและการศึกษา ทรงเป็นยุวกษัตริย์ ซึ่งเป็นพระมหากษัตริย์ที่ทรงขึ้นครองราชย์ในขณะที่มีพระชนมายุน้อยที่สุดในราชวงศ์จักรี ตลอดการครองสิริราชสมบัติ 12 ปี ทรงมีพระเมตตาและพระมหากรุณาธิคุณต่อปวงชนชาวไทย เสด็จสวรรคตเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2489 และด้วยความสำนึกในพระเมตตาธิคุณและพระมหากรุณาธิคุณอันมีเป็นอนเนกประการ ปวงชนชาวไทยจึงได้ถือเอาวันที่ 9 มิถุนายน ของทุกปี เป็นวันอานันทมหิดล และวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร เพื่อน้อมรำลึกถึงพระองค์



มรภ.กำแพงเพชร : ปฐมนิเทศนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2567

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2567 เวลา 13.00 -16.00 น. รศ.วิสิฐ

ธัญญะวัน รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เป็นประธานในพิธีเปิดและให้โอวาท พร้อมแนะนำผู้บริหารและอาจารย์ ในกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2567 ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

- สำหรับกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2567 ประกอบด้วย
- การบรรยายเรื่อง ขั้นตอนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา และการจัดทำวิจัย ในระดับบัณฑิตศึกษา โดยรศ.วิสิฐ ธัญญะวัน รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ
 - การบรรยายการสร้างความรู้ความเข้าใจกระบวนการขอจริยธรรมวิจัยในมนุษย์ โดย ผศ.ดร.ปาริชาติ เตชะ รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา กรรมการและเลขานุการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์
 - การบรรยาย เรื่อง หน้าที่การดำเนินงานของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน โดย ผศ.วันวิสา พวงมาลัย รองผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
 - การบรรยายเรื่อง "การเข้าใช้งานระบบ Application KPRU Mind โดย อาจารย์จินดาพร อ่อนเกตุ รองผู้อำนวยการงานเทคโนโลยีสารสนเทศ
 - การบรรยาย เรื่อง "การสืบค้นข้อมูลและเทคโนโลยีดิจิทัลสนับสนุนการเรียนรู้ในระดับบัณฑิตศึกษา" โดยอาจารย์อนุชา พวงผกา รองผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
- ปีการศึกษา 25667 มีนักศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา ประกอบไปด้วยหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต



ม.ราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด จัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2567



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด จัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปี การศึกษา 2567 จัดขึ้นระหว่าง วันที่ 5 - 7 มิถุนายน 2567 นำโดย ผศ.ดร.วณัสนันท์ ศิริรัตน์ ผู้อำนวยการ มหาวิทยาลัย ราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร ร่วมกันต้อนรับ นักศึกษาใหม่ มีกิจกรรมสนทนา การแนะนำ บุคลากร หลักสูตรต่างๆ สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ สำหรับนักศึกษา สิทธิในการรักษาพยาบาล สิ่งอำนวยความสะดวก การบริการนักศึกษา การเก็บหน่วยกิตกิจกรรม และข้อมูลสำคัญต่าง ๆ ณ ห้องประชุมทัพบกและห้องประชุมรัตนมณี ชั้น 2 อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร แม่สอด

เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2567 จัดกิจกรรมประดับเข็มตราพระราชลัญจกร มหาวิทยาลัยฯ จัดพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณ “คนของพระราชา ข้าของแผ่นดิน” โดยมี ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นประธานประดับเข็มตราพระราชลัญจกร พร้อมทั้งกล่าวให้โอวาทนักศึกษาใหม่ พร้อมด้วยผู้บริหาร อาจารย์ เข้าร่วมพิธี นอกจากนี้ยังมีการบรรยายพิเศษ สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้สำหรับนักศึกษา KPRU Mind โดยผศ.วีระพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ และอาจารย์จินดาพร อ่อนเกตุ รองผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน



หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวง อว. ตรวจราชการโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ให้กับคนในชุมชนฐานรากของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรมภาสิต

อธิการบดี ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดี พร้อมด้วยรองผู้อำนวยการสำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ คณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผู้แทนศูนย์พัฒนารัฐบาลพื้นที่สูง จังหวัดกำแพงเพชร ผู้นำชุมชน และผู้แทนคณะกรรมการขับเคลื่อนการท่องเที่ยวตำบลคลองลานพัฒนา ให้การต้อนรับและรายงานผลการดำเนินโครงการ แก่ นางสาวสุณีย์ เลิศเพียรธรรม หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวง อว. (หน.ผตร.อว.) และคณะ ในการตรวจราชการกระทรวงการอุดมศึกษาวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ 2567 ในโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ให้กับคนในชุมชนฐานราก ผ่านการท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติและวัฒนธรรม คลองลาน จังหวัดกำแพงเพชร ระยะที่ 3 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ณ ศูนย์การเรียนรู้หลังดอย บ้านคลองปลาแร่ว หมู่ 13 ตำบลคลองลานพัฒนา อำเภอคลองลาน จังหวัดกำแพงเพชร



ในโอกาสนี้ นางสาวสุณีย์ เลิศเพียรธรรม หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวง อว. และคณะ ได้ร่วมเรียนรู้และให้ข้อเสนอแนะ รวมถึงกิจกรรมตลาดนัดออนไลน์ หลังดอย โดยมียอดการขายสินค้าได้ 80,000 บาทเศษ และเมื่อเสร็จสิ้นโครงการมีความคาดหวังว่า

1. ครั้วเรือนที่เข้าร่วมโครงการ 65 ครั้วเรือน (ตำบลคลองลานพัฒนา มีรายได้เพิ่มขึ้น เปลี่ยนแปลงในทางที่ดีขึ้นทุกครั้วเรือน ร้อยละ 100)
2. หมู่ 13 คลองลานพัฒนา จะเป็นชุมชนต้นแบบด้านการท่องเที่ยวชุมชน ที่พัฒนาบนฐานของการจัดการตนเอง
3. มีการนำศิลปและวัฒนธรรม ฯลฯ ที่เป็นอัตลักษณ์ของชุมชน มาพัฒนาเป็นให้เกิดรายได้ในมิติใหม่เพิ่มมากขึ้น
4. เกิดกระแสการท่องเที่ยวคลองลานเพิ่มขึ้น มีนักท่องเที่ยวเข้ามาเที่ยวเพิ่มจากปี 66 ประมาณร้อยละ 20
5. มีรายได้หมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจฐานรากในตำบลคลองลานพัฒนา 1,500,000 บาท ในช่วงการจัดงานถนนสายวัฒนธรรมคลองลาน
6. เกิดกิจกรรมการท่องเที่ยวสร้างสรรค์ใหม่ๆ เกิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรม
7. เทศบาลตำบลคลองลานพัฒนาสนับสนุนงบประมาณปีละ 120,000 บาทต่อเนื่อง (ผ่านแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับตำบล)
8. เทศบาลตำบลคลองลานพัฒนานำสาระในธรรมนูญตำบลคลองลานพัฒนา มาปฏิบัติจริงและมีการพัฒนาแบบครบวงจร และ 9. เกิดการบูรณาการดำเนินงานของหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในลักษณะลงขัน ตามภารกิจโดยให้การท่องเที่ยวชุมชนเป็นตัวตั้ง

ดร.วิทยา ทศนไพบูลย์ นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลคลองลานพัฒนา กล่าวรายงานว่า ตำบลคลองลานพัฒนาได้รับโอกาสจากมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกันดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ให้กับคนในชุมชนฐานราก โดยใช้ประเด็น การท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติและวัฒนธรรม เป็นประเด็นสำคัญในการขับเคลื่อน ซึ่งได้วางกรอบการทำงานไว้ 3 ปี ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 ถึง 2567 โดยคาดหวังไว้ว่า เมื่อเสร็จสิ้นโครงการแล้ว การท่องเที่ยวชุมชนตำบลคลองลานพัฒนา อำเภอคลองลานจะติดตลาด เกิดกลุ่ม องค์กร เครือข่ายและหน่วยงานของรัฐที่เกี่ยวข้อง ให้เข้ามาทำงานร่วมกันเสริมหนุนกันอย่างมีพลังและเข้มแข็ง สามารถสร้างรายได้ สร้างอาชีพ เสริมเศรษฐกิจฐานรากในชุมชนให้มีความเข้มแข็ง มั่นคง นำไปสู่การพึ่งพาตนเองหรือจัดการตนเองได้ และช่วยเหลือเกื้อกูลกันในชุมชนได้ ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงได้อย่างยั่งยืน



กิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2 ปี 2567



กิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2 และกิจกรรมพัฒนาพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ตามพระราชดำริ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567 กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จัดกิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2 และกิจกรรมพัฒนาพื้นที่อนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ตามพระราชดำริ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ภายใต้โครงการพัฒนาที่ยั่งยืนสำหรับการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัย โดยมี ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด ผู้อำนวยการกองกลาง เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมฯ



กิจกรรมนี้จัดขึ้น เพื่อสร้างความตระหนักรู้ถึงการใช้ทรัพยากรน้ำและแนวทางการอนุรักษ์น้ำ เพื่อสร้างกลไกการจัดการแหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย เพื่อเป็นการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) และเกณฑ์มหาวิทยาลัยสีเขียว (Green University) และเพื่อเป็นการพัฒนาพื้นที่การอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ตามพระราชดำริ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีความมุ่งมั่นการเป็นมหาวิทยาลัยแห่งความยั่งยืน ขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยสู่การเป็นมหาวิทยาลัยที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ส่งเสริมระบบการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม โดยคำนึงถึงการพัฒนากระบวนการและหลากหลายทางชีวภาพ รวมถึงสื่อสารนโยบายการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม เป้าหมาย และแนวทางการดำเนินงาน โดยเน้นการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วนในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประกอบกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้กำหนดแนวทางในการพัฒนามหาวิทยาลัยตามแนวทางการจัดอันดับ Time Higher Education Impact Ranking ซึ่งเป็นแนวทางในการปฏิบัติราชการที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน รวมถึงการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินมหาวิทยาลัยสีเขียว

(Green University และ UI Green)

การประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏภูมิภาค - กลุ่มภาคเหนือ ครั้งที่ 2/2567



เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย รศ.วิสิฐ ฐัญญะวัน รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย กิจกรรมนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม และ ผศ.พรหมเมศร์ วีระพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมการประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏภูมิภาค - กลุ่มภาคเหนือ ครั้งที่ 2/2567 โดยมี ผศ.ดร.ชุมพล เสมาชันท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพินุลสงคราม เป็นประธานในการประชุม ณ ห้องประชุมสภามหาวิทยาลัย อาคาร 10 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ศูนย์ย่านมัทรี อำเภอพุนพิน จังหวัดนครศรีธรรมราช

➤ ผศ.ดร.ชุมพล เสมาชันท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพินุลสงคราม ประธานการประชุมได้แจ้งต่อที่ประชุมเกี่ยวกับกำหนดการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ ระหว่างวันที่ 16 - 19 ตุลาคม 2567 จากนั้นเป็นการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้

➤ การแข่งขันฟุตบอลราชภัฏ King Cup ครั้งที่ 1 ซึ่งถ้วยพระราชทาน พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว

➤ การบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏ กับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์กรมหาชน)

➤ การจัดการแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 8 แห่ง

แหล่งเรียนรู้ออนไลน์ภายใต้ระบบ MOOC ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ 8 แห่ง

ในโอกาสนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานรายวิชาศึกษาทั่วไป ตามข้อตกลงความร่วมมือ "การจัดการศึกษารายวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ เพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต" ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 8 แห่ง

รับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร

**ห้องที่ 2**

**ชั้นปีที่ 2 - 5 ปีการศึกษา 2567**

**ลงทะเบียนออนไลน์**
วันนี้ - 24 มิ.ย. 2567

**ส่งเอกสารรายงานตัว**
26 มิ.ย. 2567

**เอกสารประกอบการรายงานตัว**

- 1.) แบบรายงานตัว รด.2 (รับที่ห้องรายงานตัว)
- 2.) รูปถ่ายเครื่องแบบฝึก นศท. (พื้นหลังสีขาวหรือสีฟ้า) ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 รูป
- 3.) สำเนารับรองการฝึกวิชาทหาร (เฉพาะกรณีจบจากศูนย์ฝึกอื่น ที่ไม่ใช่ มทบ.31) ดำเนินการขอจากศูนย์ฝึกที่จบมา
- 4.) หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี)

**ห้องรับรายงานตัว แจ้งให้ทราบภายหลัง**

**สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม**
092-549-1575
อาจารย์พัทธา คำสีหา
อาจารย์ผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร

**แบบฟอร์มรับสมัครฯ ปีการศึกษา 2567**

**ไลน์กลุ่มติดตามข่าวสาร**
รับสมัครรายงานตัว นศท.2567 (KPRU)





คณะครุศาสตร์ ม.ราชภัฏกำแพงเพชร จัดสัมมนาวิชาการ “ความท้าทาย การบริหารจัดการศึกษาไทยในยุค Digital Disruption : ทิศทางและ นโยบายใหม่ และกิจกรรมบริหารสัมพันธ์”



เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2567 สาขาบริหารการศึกษา คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยนักศึกษาระดับปริญญาโทและปริญญาเอก จัดโครงการสัมมนาวิชาการ “ความท้าทายการบริหารจัดการศึกษาไทยในยุค Digital Disruption : ทิศทางและนโยบายใหม่ และกิจกรรมบริหารสัมพันธ์” ณ ห้องประชุมक्रमลัก 2 คณะครุศาสตร์

โดยมี ท่านสุรศักดิ์ พันธุ์เจริญวรกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ มาเป็นประธานในพิธีเปิดโครงการสัมมนาฯ และกล่าวบรรยายพิเศษ และมี รศ.ดร.บัณฑิต ด้ตรวิโรจน์ คณบดีคณะครุศาสตร์ กล่าวต้อนรับ รศ.ดร.ช่วยฯ และกล่าววัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ ซึ่งกิจกรรมในครั้งนี้ได้จัดการเสวนาโดยได้รับเกียรติจากท่าน ดร.สมศักดิ์ เี่ยมมดี ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำแพงเพชร อดีตผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากำแพงเพชร เขต 2 ท่านสุดเขต สวีสสม ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย และท่านดร.บัญชา ปลื้มอารมย์รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 ร่วมเสวนาในครั้งนี้

นอกจากนี้ได้มีการมอบเกียรติบัตรสำหรับศิษย์เก่าดีเด่น สาขาการบริหารการศึกษา ทั้งระดับปริญญาโทและปริญญาเอก จำนวน 23 ท่าน



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอแสดงความยินดีกับ

สถานีวิทยุกระจายเสียง (F.M.91.25MHZ)
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ได้รับรางวัลระดับภาค
****ประเภท ผู้ทดลองออกอากาศวิทยุกระจายเสียง**
ในระบบเอฟเอ็ม (กิจการบริการสาธารณะ)

งานประกาศรางวัล “NBTC-QUALITY RADIO BROADCASTING AWARD”
ผู้ประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียงที่มีคุณภาพ ประจำปี 2566

ระหว่างวันที่ 10 - 11 มิถุนายน 2567
ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร
โดยสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ



NBTC - QUALITY RADIO BROADCASTING

www.kpru.ac.th

ขอแสดงความยินดีกับ สถานีวิทยุกระจายเสียงมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร (F.M.91.25 MHZ) ได้รับรางวัลระดับภาค ประเภทผู้ทดลองออกอากาศวิทยุกระจายเสียงในระบบเอฟเอ็ม (กิจการบริการสาธารณะ) จากสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ในงานประกาศรางวัล “NBTC-QUALITY RADIO BROADCASTING AWARD ผู้ประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียงที่มีคุณภาพ ประจำปี 2566

ระหว่างวันที่ 10 - 11 มิถุนายน 2567 ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร โดยมีนางสาวเพชรลัดดา โพธิ์สิงห์ นักประชาสัมพันธ์ เป็นผู้แทนสถานีวิทยุฯ เข้ารับรางวัลดังกล่าว